
1 
 

B. Souhrnná technická zpráva 

B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 

navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 

Řešené nádrže se nachází v extravilánu obcí Planá nad Lužnicí, Sezimovo Ústí, 

Dražice a Turovec s různým charakterem území. Jedná se převážně o plochá území 

v lesních porostech. Jedná se o využití místních depresí na lesních pozemcích Města 

Tábora. Dotčené pozemky jsou v současné době využívané jako lesní porosty. Jedná 

se o nezastavěné území.  

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního 

plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci, 

Návrh tůní je v souladu s územně plánovací dokumentací a jejími cíli. 

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 

využívání území, 

Pro návrh a realizaci tůní nejsou nutné výjimky z výše uvedeného. 

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Podmínky vyplývající ze závazných stanovisek dotčených orgánů jsou součástí 

technického návrhu a jsou patrné z výkresové části dokumentace. 

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický 

průzkum, stavebně historický průzkum apod., 

Pro návrh tůní nebylo nutné provádět uvedené průzkumy. Pro posouzení byly využity 

informace z terénního průzkumu stavu lokálních depresí. Jiné průzkumy se 

neprováděly. 

f) ochrana území podle jiných právních předpisů
1
), 

Řešené lokality nejsou součástí území podle jiných právních předpisů. 

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Navržené tůně leží mimo výše uvedená území. 

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v 

území, 

Řešené tůně nemají vzhledem ke svému umístění významný vliv na okolní stavby. 

Odtokové poměry se výrazně nemění, dojde zde k  akumulaci vody, přitékající po 

povrchu z okolních pozemků. Odtok vody z tůní je vedený na okolní pozemky. 

Zůstává tak zachovaný směr odtoku vody v dotčeném území. 

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

Stavba tůní nevyžaduje výše uvedené. 

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 

pozemků určených k plnění funkce lesa, 

Stavbou dojde k trvalému záboru části lesních pozemků. U tůně U válu se jedná o 

pozemek p.č.2110/1. 

k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a 

technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 

Dotčené lokality jsou napojené na stávající účelové komunikace. Vzhledem 

k charakteru, účelu a umístění navrhované stavby tato nepodléhá nutnosti řešení pro 

bezbariérové užívání staveb. 

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice, 

Výstavbu tůní předpokládá investor v roce 2021 po získání finančních prostředků pro 

jeho realizaci. Ostatní výše uvedené investice nejsou pro stavbu řešených tůní 

potřebné. 



2 
 

m)seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí, 

 k.ú.Planá nad Lužnicí: 

 tůň Za pískovnou: 

2661  ostatní plocha  Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 39001 Tábor 

 

 k.ú.Dražice: 

 tůň U válu: 

2110/1  lesní pozemek  Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 39001 Tábor 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 

bezpečnostní pásmo. 

Ochranné ani bezpečnostní pásmo není pro řešené tůně nutné stanovovat. 

 

B.2 Celkový popis stavby 

Jedná se o výstavbu vodních nádrží za účelem zadržení vody v krajině. Pro realizaci 

tůní se jedná o využití stávajících terénních depresí s jejich prohloubením a 

vysvahováním. Maximální hloubka tůní je 1,5m. 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 

stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky 

statického posouzení nosných konstrukcí, 

Jedná o novou výstavbu s využitím místních terénních podmínek. 

b) účel užívání stavby, 

Navržené tůně jsou určené k akumulaci vody. 

c) trvalá nebo dočasná stavba, 

Jedná se o trvalé stavby. 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 

stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, 

Jak již bylo výše uvedené, stavba tůní nevyžaduje uvedená řešení a tím i případné 

výjimky z nich. 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Podmínky ze závazných stanovisek jsou zohledněny v celé projektové dokumentaci, 

v její textové i grafické části.  

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů
1
), 

Navržené tůně nepodléhají ochraně stavby podle jiných právních předpisů. 

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 

funkčních jednotek a jejich velikosti apod., 

tůň Za pískovnou: 

Č.h.p.     1-07-04-0500-0-00 

Celková výměra:   1131,0m
2
  

Objem vody při norm.hladině: 599,0m
3
 

Plocha vody při norm.hladině: 991,0m
2
 

Předpokládaná kota max.hladiny: 441,40 m.n.m. 

Maximální hloubka:   1,4m 

Sklony svahů:    1:4 – 1:18 
 

tůň U válu: 

Č.h.p.     1-07-04-0810-0-00 

Celková výměra:   1 603,0m
2
  



3 
 

Objem vody při norm.hladině: 443,0m
3
 

Plocha vody při norm.hladině: 955,0m
2
 

Předpokládaná kota max.hladiny: 463,00 m.n.m. 

Maximální hloubka:   1,5m 

Sklony svahů:    1:6 – 1:14 

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 

celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov 

apod., 

Tůně slouží k akumulaci dešťové vody z přilehlého povodí a její zadržení, neprodukují 

žádné odpady. Navržené tůně nevyžadují využití médií a hmot. 

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 

Realizace tůní bude provedena dle finančních možností investora v letech 2021 

v jedné etapě výstavby. 

j) orientační náklady stavby. 

Předpokládaný náklad stavby činí 612 381,-Kč včetně DPH. 

 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení, 

Řešené tůně jsou v souladu s územním plánem, který je základním předpisem pro 

území obce. Prostorové řešení vychází z místních podmínek a tvaru pozemku. Jedná se 

o plochá území v lesních porostech. Tůně mají podlouhlý nebo oválný tvar. U tůní se 

jedná o vyhloubený prostor a vysvahování břehů. 

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

Řešené tůně svým tvarem odpovídají tvaru pozemku. U tůní se jedná pouze o zemní 

práce bez použití stavebních materiálů. 

 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Jedná se o vodohospodářskou stavbu, jejíž umístění vychází z místních podmínek. V 

navrhované stavbě se neuvažuje s žádným technickým provozem či provozním 

zařízením. 

 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností 

pohybu nebo orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se 

zdravotním postižením. 

Vzhledem k charakteru, účelu a umístění navrhované stavby nepodléhá stavba řešení 

pro bezbariérové užívání staveb. 

 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Bezpečnost stavby je zajištěna technickým návrhem v souladu s příslušnými ČSN. 

Tůně jsou napouštěné z dešťových srážek z přilehlých pozemků. 

 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

a) stavební řešení, 

Tůně jsou navržené v místních terénních depresích jejich úpravou, především 

zahloubením a vysvahováním na požadovaný sklon. Svahy břehů jsou navržené ve 

sklonu 1:4 až 1:18. Protože se jedná o ploché území, mají navržené tůně malou 

hloubku vody především v jejich okrajových částech. Výška vody zde nepřesahuje 20-

40cm. To umožní vznik litorálního pásma.  

 



4 
 

b) konstrukční a materiálové řešení, 

Tůně jsou řešené pouze jako zemní úprava bez následného využití zpevňovacích 

materiálů. 

c) mechanická odolnost a stabilita. 

Stabilita je daná sklonem svahů. Ty odpovídají hodnotám uvedených v ČSN pro 

předpokládaný typ zeminy.  

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

V navrhované stavbě se neuvažuje s žádným technickým provozem či provozním 

 zařízením. 

 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

Vzhledem k charakteru stavby není nutné řešení z hlediska těchto podmínek. Jedná se 

o vodohospodářskou stavbu pro akumulaci vody bez dalších stavebních objektů. 

 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 

Vzhledem k charakteru stavby není nutné řešit výše uvedené. 

 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

Zásady řešení parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, 

odpadů apod., a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost 

apod. 

Vzhledem k charakteru navrhované stavby, není nutné řešit uvedené požadavky. 

 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 

Vzhledem k charakteru navrhované stavby, není nutné řešit uvedenou ochranu. 

b) ochrana před bludnými proudy, 

Vzhledem k charakteru navrhované stavby, není nutné řešit uvedenou ochranu. 

c) ochrana před technickou seizmicitou, 

Vzhledem k charakteru navrhované stavby, není nutné řešit uvedenou ochranu. 

d) ochrana před hlukem, 

 Vzhledem k charakteru navrhované stavby, není nutné řešit uvedenou ochranu. 

e) protipovodňová opatření, 

Vzhledem k charakteru navrhované stavby, která je vodohospodářskou stavbou, tvoří 

 navržené Tůně místní protipovodňové opatření akumulací a zdržením povodňových 

průtoků. 

f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 

Vzhledem k charakteru navrhované stavby, není nutné řešit uvedenou ochranu. 

 

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury, 

V navrhované stavbě se neuvažuje s žádným technickým provozem či provozním 

zařízením a není proto nutné řešit výše uvedené. 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 

V navrhované stavbě se neuvažuje s žádným technickým provozem či provozním 

zařízením a není proto nutné řešit výše uvedené. 

 

B.4. Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby  

osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace, 



5 
 

Jedná o vodohospodářskou stavbu bez nutnosti dopravního řešení. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 

 Dotčené lokality jsou napojené na stávající účelové komunikace. 

c) doprava v klidu, 

Vzhledem k charakteru navrhované stavby, není součástí řešení doprava v klidu. 

d) pěší a cyklistické stezky. 

Vzhledem k charakteru navrhované stavby nejsou součástí řešení pěší a cyklistické 

stezky. 

 

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy, 

Samostatné terénní úpravy nejsou vzhledem k charakteru stavby součástí řešení.  

b) použité vegetační prvky, 

V navrhované stavbě se neuvažuje s výsadbou vegetace. 

c) biotechnická opatření. 

V navrhované stavbě se neuvažuje s biotechnickými opatřeními. 

 

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 

Stavba bude mít určitý vliv na životní prostředí v dotčené lokalitě, protože se částečně 

změní způsob využití pozemku. Výstavbou tůní dojde k akumulaci vody v krajině a 

vznikem nové vodní plochy dojde k vytvoření vhodných podmínek pro vodomilné 

rostliny a živočichy. Jiný vliv řešenými tůněmi se nepředpokládá. Tůně svým 

provozem neprodukují hluk ani odpady. 

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 

živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., 

Vzhledem k umístění stavby je vliv na přírodu a krajinu minimální. V dotčené lokalitě 

se nevyskytují výše uvedené rostlinné a živočišné druhy vyžadující zvláštní druh 

ochrany. Samotné tůně jako výrazné krajinotvorné prvky vytvoří vhodné prostředí pro 

místní rostlinná a živočišná společenstva a doplní soustavu větších i menších vodních 

ploch v povodí místních vodotečí. 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 

Řešené tůně leží mimo výše uvedené území. Jejich realizace nebude mít negativní vliv 

na dotčené lokality. 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 

prostředí, je-li podkladem, 

Stavba nevyžaduje uvedené posouzení. 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry 

způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, 

bylo-li vydáno, 

Navrhované tůně nespadají do výše uvedeného režimu. 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 

jiných právních předpisů. 

Navrhovaná stavba nevyžaduje vymezení uvedených pásem. 

 

B.7. Ochrana obyvatelstva 

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Navrhovaná stavba tůní nevyžaduje řešení a omezení z hlediska plnění úkolů ochrany 

obyvatelstva. Je umístěna mimo zastavěné části obce. 

 



6 
 

B.8. Zásady organizace výstavby 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

Jedná se pouze o zemní práce bez použití stavebních materiálů a hmot.  

b) odvodnění staveniště, 

Vzhledem k charakteru stavby je odvodnění staveniště přímou součástí technického 

návrhu, jako vodohospodářské stavby. 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

Staveniště je přímo přístupné z přilehlých účelových komunikací – lesní cesty. 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 

Stavba bude mít určitý vliv na životní prostředí v dotčené lokalitě při jejím provádění 

pohybem dopravních a stavebních prostředků dodavatele stavby. Vzhledem 

k převažujícím zemním pracím, nebude lokalita nadměrně zatížena dopravou jiného 

materiálu. 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 

Staveniště je ve volném terénu, v extravilánu, a jeho okolí nevyžaduje zvláštní 

ochranu. Demolice, asanace a kácení dřevin není nutné pro provedení stavby.  

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 

Zábory prostoru pro staveniště jsou lokalizované na pozemek investora a 

bezprostředním okolí tůní. Vzhledem k rozsahu a charakteru stavby se nepředpokládá 

zřizování objektů zařízení staveniště. 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 

Vzhledem k umístění stavby v extravilánu mimo pěší trasy není nutné zajištění 

bezbariérových obchozích tras. 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 

Odpady vznikající při stavbě provozem dodavatele, budou likvidovány dle evidence 

odpadů dodavatele stavby v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a 

souvisejících prováděcích vyhlášek v platném znění. 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 

Zemina z výkopů se použije terénní úpravy v okolních lesních porostech dle dispozic 

investora, případně se odveze na skládku s oprávněním k nakládání s odpady. 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě, 

Požaduje se, aby stavebník používal strojní stavební mechanismy a dopravní 

prostředky v odpovídajícím technickém stavu tak, aby nedocházelo k únikům a 

úkapům ropných produktů. 

Stavebník zajistí odstranění zeminy nanesené stavební technikou na komunikace. 

Stavebník je povinen provádět práce v souladu s obecně platnými zákonnými 

ustanoveními o ochraně životního prostředí a dále plnit podmínky stanovené 

jednotlivými orgány státní správy při projednání stavby ke stavebnímu povolení, jakož 

i podmínky stanovené ve stavebním rozhodnutí. 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

Ochrana pracovníků je zajištěna odbornou způsobilostí stavební firmy provádějící 

stavební práce v souladu s platnými právními předpisy. Technické řešení návrhu 

nezvyšuje ani nevyžaduje nadstandardní opatření pro zajištění bezpečnosti. 

1) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 

Stavba nevyžaduje výše uvedené. 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření, 

Stavba nevyžaduje výše uvedené. Staveniště leží mimo veřejné dopravní trasy. 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, 

opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod., 

Stavba nevyžaduje výše uvedené. 



7 
 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 

- výkop akumulačního prostoru tůně 

- provedení úpravy svahů do konečného tvaru 

 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

 Vzhledem k charakteru stavby není součástí řešení. 

 

Ing.Jiří Koplík 

Č.Budějovice, 10.6.2020 

 

 

 

 


